
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Lunes 10 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90916

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

50
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

32505 Anuncio del Ayuntamiento de Casariche (Sevilla) por el que se convoca
concurso para la licitación pública del suministro para la "Musealización
del Museo-Centro de Interpretación de Casariche".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Casariche.
b) Dependencia que tramita el expediente: Vicesecretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Vicesecretaría.
2) Domicilio: Pza. Alcalde José Ramón Parrado Cano, 1.
3) Localidad y código postal: Casariche 41580.
4) Teléfono: 954019911.
5) Telefax: 954011152.
6) Correo electrónico: antonioprados@casariche.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://portal.dipusevilla.es/

LicytalPub/jsp/pub/index.faces?cif=P4100000A.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta fin plazo

presentación ofertas.
d) Número de expediente: PCA 2/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Dotación de equipamiento y medios para el Museo Centro de

Interpretación.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Museo-Centro de Interpretación.
2) Localidad y código postal: Casariche 41580.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39150000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los contenidos en el Pliego.

4. Valor estimado del contrato: 254.237,29 €.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 254.237,29 euros. Importe total: 300.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 7.627,12 euros.  Definitiva (%): 5 %.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Las que

figuran en el Pliego de Condiciones.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Lunes 10 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 90917

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
32

50
5

a) Fecha límite de presentación: 11 de noviembre de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General Ayuntamiento Casariche.
2) Domicilio: Pza. Alcalde José Ramón Parrado Cano, 1.
3) Localidad y código postal: Casariche 41580.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses computados desde la apertura de las ofertas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Casariche.
b) Dirección: Pza. Alcalde José Ramón Parrado Cano, 1.
c) Localidad y código postal: Casariche.
d) Fecha y hora: Cláusula XIII del Pliego de Cláusulas Administrativas.

10. Gastos de publicidad: Si. A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29/09/2011.

12. Otras informaciones: A) Comoquiera que para la adjudicación del contrato se
tendrán  en  cuenta  los  criterios  de  adjudicación  recogidos  en  el  Pliego  del
Cláusulas Administrativas Particulares, se podrán tomar en consideración las
mejoras que los licitadores ofrezcan en sus proposiciones sobre los elementos
que son objeto de valoración.

b)  El  plazo  de  presentación  de  proposiciones  se  ha  reducido  en  12  días  de
conformidad con lo establecido en el art. 143 de la Ley 30/2007, de Contratos
del Sector Público por ofrecerse acceso por medios electrónicos en el perfil del
contratante a los pliegos y a la documentación complementaria y por enviarse el
anuncio  al  "Diario  Oficial  de  la  Unión  Europea"  por  medios  electrónicos,
informáticos  o  telemáticos.

Casariche, 29 de septiembre de 2011.- Alcalde-Presidente.
ID: A110072586-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-07T19:09:58+0200




